ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 12 октября 2016 г. № 1033

                              МОСКВА

         О внесении изменений в Положение о представлении

   в Правительство Российской Федерации ежеквартальной и годовой

     отчетности об исполнении федерального бюджета и признании

       утратившими силу отдельных положений некоторых актов

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

Положение о  представлении  в  Правительство  Российской  Федерации

ежеквартальной  и годовой  отчетности  об  исполнении  федерального

бюджета,  утвержденное  постановлением   Правительства   Российской

Федерации от  11 мая  2006 г.  № 281  "Об утверждении  Положения  о

представлении в Правительство Российской  Федерации  ежеквартальной

и годовой отчетности об исполнении федерального бюджета"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, № 20, ст. 2178;  2008,

№ 19, ст. 2184; 2009, № 51, ст. 6326;  2011,  № 3,  ст. 543;  2013,

№ 9, ст. 956; 2014, № 15, ст. 1760;  2015,  № 17,  ст. 2569;  2016,

№ 7, ст. 998; № 24, ст. 3525).

     2. Признать утратившими силу абзацы четвертый и пятый пункта 5

и абзацы четвертый и восьмой пункта 7 изменений, которые вносятся в

Положение о  представлении  в  Правительство  Российской  Федерации

ежеквартальной  и годовой  отчетности  об  исполнении  федерального

бюджета,  утвержденных  постановлением   Правительства   Российской

Федерации от 6 мая 2008 г. № 348 "О внесении изменений в  Положение

о представлении в Правительство Российской Федерации ежеквартальной

и годовой отчетности об исполнении федерального бюджета"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 19, ст. 2184).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 12 октября 2016 г. № 1033

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

           которые вносятся в Положение о представлении

   в Правительство Российской Федерации ежеквартальной и годовой

           отчетности об исполнении федерального бюджета

     1. В абзаце шестом пункта 3 слова  "20 мая"  заменить  словами

"30 мая".

     2. В пункте 9:

     а) подпункт "е" признать утратившим силу;

     б) подпункт "и" изложить в следующей редакции:

     "и) отчет  о  формировании  и   использовании   дополнительных

нефтегазовых доходов федерального бюджета;";

     в) подпункт   "р"   дополнить   словами   "и    депозитах    в

государственной корпорации  "Банк  развития  и  внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)";

     г) дополнить подпунктами "у" - "ц" следующего содержания:

     "у) информация о результатах покупки (продажи) ценных бумаг по

договорам репо, информация о предоставлении бюджетных  кредитов  на

пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской

Федерации (местных бюджетов);

     ф) отчет о кассовом зачислении,  распределении  и  поступлении

ввозных таможенных пошлин, а также специальных,  антидемпинговых  и

компенсационных пошлин в рамках Евразийского экономического союза;

     х) отчет  Министерства   финансов   Российской   Федерации   о

результатах   мониторинга   качества    финансового    менеджмента,

осуществляемого  главными  администраторами  средств   федерального

бюджета  (главными  распорядителями  бюджетных  средств,   главными

администраторами   доходов   бюджета,   главными   администраторами

источников финансирования дефицита бюджета);

     ц) пояснительная записка к отчету об  исполнении  федерального

бюджета.".

     3. В пункте 10:

     а) подпункт "е" изложить в следующей редакции:

     "е) информация о предоставлении  бюджетных  кредитов  бюджетам

субъектов Российской Федерации;";

     б) подпункт "о" изложить в следующей редакции:

     "о) отчет  о  формировании  и   использовании   дополнительных

нефтегазовых доходов федерального бюджета;";

     в) подпункт "ц" после слов "на банковских депозитах" дополнить

словами "и депозитах в государственной корпорации "Банк развития  и

внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)";

     г) дополнить подпунктами "э" - "я" следующего содержания:

     "э) информация о результатах покупки (продажи) ценных бумаг по

договорам репо, информация о предоставлении бюджетных  кредитов  на

пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской

Федерации (местных бюджетов);

     ю) отчет о кассовом зачислении,  распределении  и  поступлении

ввозных таможенных пошлин, а также специальных,  антидемпинговых  и

компенсационных пошлин в рамках Евразийского экономического союза;

     я) сведения о номинальной сумме долга иностранных государств и

(или) иностранных юридических лиц перед Российской Федерацией.".

     4. Абзацы третий и седьмой пункта  10-1  признать  утратившими

силу.

                           ____________